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Mszana, dnia 29.05.2025 r. 

 

SPRAWOZDANIE KOMENDANTA GMINNEGO ZWIĄZKU OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH  

ZE STANU OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ ZA 2024 r.  

 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Na terenie gminy działają trzy jednostki ochotniczych straży pożarnych, które są włączone do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, to: 

˗ OSP Mszana, posiada 24 strażaków ratowników OSP; 

˗ OSP Połomia, posiada 19 strażaków ratowników OSP; 

˗ OSP Gogołowa, posiada 19 strażaków ratowników OSP. 

W sumie zdolnych do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych na dzień 31 grudnia 2024 r. było 

62 strażaków ratowników OSP. 

I. FINANSOWANIE  

Gmina Mszana w celu realizacji zadania własnego z zakresu ochrony przeciwpożarowej zapewniła 

stosownie do posiadanych sił i środków, ochotniczym strażom pożarnym, w szczególności: 

1) obiekty, tereny, pojazdy i sprzęt specjalistyczny, środki ochrony indywidualnej, umundurowanie, w tym 

umundurowanie wyjściowe, i środki łączności oraz ich utrzymanie; 

2) finansowanie szkoleń; 

3) ubezpieczenie strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków ratowników OSP oraz członków  

i opiekunów młodzieżowych drużyn pożarniczych. 

4) badania lekarskie strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków ratowników OSP przeprowadzane 

w celu stwierdzenia braku przeciwwskazań do udziału w działaniach ratowniczych; 

5) wyżywienie strażaków ratowników OSP podczas prowadzenia działań ratowniczych, udziału w działaniach 

ratowniczych oraz akcjach ratowniczych, trwających co najmniej 6 godzin, a także szkoleniach, ćwiczeniach  

i zawodach sportowo-pożarniczych trwających co najmniej 8 godzin. 

 

W wykonaniu przytoczonych zadań, w ramach bezpośredniego finansowania ochrony przeciwpożarowej Gmina 

Mszana w 2024 r. wykonała budżet w wysokości 273 224,73 zł. 

 

Ponadto w 2024 roku Gmina Mszana udzieliła dotację celową z budżetu gminy w kwocie 10 000 zł. dla OSP 

Mszana- 5000,00 zł i OSP Połomii – 5000,00 zł, a także dofinansowała w kwocie 7 800,00 zł zakup narzędzi 

hydraulicznych dla OSP Gogołowa.  
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Jednostki OSP uzyskały dotację również z innych źródeł: 

I. OSP Mszana otrzymała dofinansowanie z następujących źródeł:  

˗ Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w wysokości (bitwa o remizy) 100 000,00 zł, 

˗ Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy w wysokości 5 350,00 zł 

II. OSP Połomia otrzymała środki finansowe z następujących źródeł: 

˗ Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w wysokości (bitwa o remizy)100 000,00 zł, 

˗ Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach  

w wysokości 3200,00 zł.,  

˗ Powszechny Zakład Ubezpieczeń w wysokości 10 000,00 zł; 

˗ Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy w wysokości 5 350,00 zł; 

III. OSP Gogołowa otrzymała dotacje z następujących źródeł: 

˗ Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w wysokości (bitwa o remizy) 300 000,00 zł, 

˗ Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy w wysokości 5350,00 zł 

 

Dodatkowy źródłem finansowania zakupów wyposażenia dla jednostek OSP z terenu Gminy Mszana była 

dotacja otrzymana w ramach Konkursu Marszałkowskiego pt. „Zwiększenie potencjału ratowniczego 

Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego w 2024 r.” w wysokości 21 600,00 zł (dla każdej 

jednostki po 7 200,00 zł).  

 

Szczegółowe sprawozdanie z realizacji zadań jednostek OSP wraz z wydatkami szczegółowymi, przedstawione 

zostało na zebraniach sprawozdawczych poszczególnych jednostek OSP: 26 stycznia w OSP Połomia, 23 lutego  

w OSP Mszana i OSP Gogołowa. 

 

II. ZAPEWNIENIE ZDOLNOŚCI DO UDZIAŁU W DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH, AKCJACH 

RATOWNICZYCH, SZKOLENIACH LUB ĆWICZENIACH 

 

1. W celu zapewnienia gotowości operacyjnej poszczególnych jednostek OSP, Wójt Gminy Mszana corocznie 

kieruje strażaków ratowników OSP oraz kandydatów na strażaków ratowników OSP na okresowe badania 

lekarskie.  

W ubiegłym roku poddano badaniu 27 strażaków ratowników OSP oraz 4 kandydatów na strażaków 

ratowników OSP. 

2. Dodatkowo na potrzeby utrzymania odpowiedniego stanu osobowego kierowców pojazdów 

uprzywilejowanych w roku sprawozdawczym w celu przedłużenia ważności zezwolenia na kierowanie pojazdem 

uprzywilejowanym badaniu lekarskiemu i psychologicznemu dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych 

poddano 1 strażaka ratownika OSP.  

3. Za stan techniczny sprzętu odpowiedzialni są konserwatorzy, którzy swoje czynności wykonują w ramach prac 

zleconych umową. W zakresie czynności druhowie Ci są obowiązani między innymi do: codziennej obsługi 
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samochodów i sprzętu silnikowego, konserwacji i właściwego utrzymania sprzętu, rozliczenia ze zużytych 

materiałów eksploatacyjnych. 

4. Gmina Mszana zapewniała również ubezpieczenie strażaków ratowników OSP, kandydatów na strażaków 

ratowników OSP oraz członków młodzieżowych drużyn pożarniczych, a także ubezpieczenie pojazdów 

pożarniczych.  

 

III. DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA – UDZIAŁ W DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH, ĆWICZENIACH  

I SZKOLENIACH 

 

Statystyka udziału w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach oraz innych zadaniach, za które Gmina Mszana 

wypłaciła ekwiwalent pieniężny w wysokości 34 828,00 zł. 

 

Jednostka 

OSP 

Działania oraz 

wysokość 

ekwiwalentu w 

2023 

Pożary Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 

Ćwiczenia Inne 

zadania z 

art. 3 

Ogółem 

2024 r. 

OSP Mszana 27/4260,00 9 37 1 3 11 61 

OSP Połomia 25/3100,00 4 29 0 1 9 43 

OSP 

Gogołowa 

19/2600,00 1 17 0 0 3 21 

RAZEM 71  

9 960,00 

23 43 3 2 23 125 

 

W porównaniu z rokiem 2023, w którym wszystkich wyjazdów było 71, w ubiegłym roku nastąpił znaczny 

wzrost działań ratowniczo-gaśniczych aż o 54 wyjazdy, co stanowi wzrost o 57%.  

W roku 2024 r. wystąpiły dwa zdarzenia, które spowodowały znaczny wzrost udziału w działaniach 

ratowniczych realizowanych przez jednostki OSP z terenu gminy, to:  

˗ usuwanie skutków silnych wiatrów w czerwcu; 

˗ działania przeciwpowodziowe we wrześniu, o których informacje szczegółowe przekaże pełnomocnik 

wójta ds. ochrony informacji niejawnych i zarządzania kryzysowego. 

W 2024 r. jednostki OSP realizowały również inne zadania, określone w uchwale Rady Gminy Mszana z dnia 

25 stycznia 2024 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP i kandydatów 

na strażaków ratowników OSP. Uchwała poza ekwiwalentem za działania ratownicze, akcje ratownicze, 

szkolenia ćwiczenia, uprawnia do wypłaty ekwiwalentu za udział w zadaniach tj.: 

˗ udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach; 
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˗  udział w ochronie ludności i obronie cywilnej; 

˗  wykonywanie pierwszej pomocy oraz kwalifikowanej pierwszej pomocy; 

˗ wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej. 

W ubiegłym roku jednostki OSP zrealizowały 23 inne zadania, głównie do miejscowych zagrożeń tj. usuwanie 

owadów błonkoskrzydłych z posesji mieszkańców gminy.  

 

Statystyka udziału w szkoleniach pożarniczych, za które Gmina Mszana wypłaciła ekwiwalent pieniężny  

w wysokości 4 377,00 zł 

Jednostka OSP Kurs 

podstawowy  

Szkolenie 

ratownictwo 

techniczne 

Kurs kierowców 

konserwatorów 

Szkolenie 

naczelników 

OSP Mszana 3 2 0 2 

OSP Połomia 1 0 0 0 

OSP Gogołowa 0 1 1 0 

RAZEM 4 3 1 2 

 

W sumie strażacy ratownicy OSP uczestniczyli w 10 szkoleniach. 

 

W 2024 r. upoważnieni funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Wodzisławiu Śląskim przeprowadzili inspekcje gotowości operacyjnej jednostki OSP z terenu gminy. 

 Sprawy dotyczące gotowości operacyjnej omawiane były w czasie zebrań Zarządu Oddziału Gminnego, 

w ciągu ubiegłego roku odbyło się 5 spotkań.  

Jednostki OSP brały udział w ćwiczeniach organizowanych przez Komendę Powiatową PSP w Wodzisławiu 

Śląskim, które miały na celu: 

˗ doskonalenie umiejętności w zakresie, przygotowania się do wejścia w aparatach do strefy objętej 

pożarem; 

˗ przypomnienie zasad pracy z piłami spalinowymi podczas usuwania złamanych konarów drzew. 

   

V. DZIAŁALNOŚĆ PROPAGUJĄCA WIEDZE POŻARNICZĄ  

 

Ochotnicze Straże Pożarne realizowały również działania statutowe mające na celu m. in.: 
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− podnoszeniu wiedzy pożarniczej poprzez organizowanie turniejów wiedzy pożarniczej, spotkań  

z dziećmi i młodzieżą,  

− propagowania kultury fizycznej poruszającą tematykę przeciwpożarową poprzez organizowanie 

zawodów sportowo-pożarniczych, 

− działalności kulturalno-rozrywkową społeczności lokalnej 

 

Jak co roku młodzież i dzieci z naszych szkół wzięły udział w Ogólnopolskim Turniej Wiedzy Pożarniczej na 

szczeblu gminnym. Uczniowie ze szkoły w Mszanie i Połomi zakwalifikowali się do turnieju na szczeblu 

powiatowym, gdzie zajęli I i II miejsca w swoich kategoriach wiekowych. Uczennica ze szkoły w Połomi 

reprezentowały powiat na szczeblu wojewódzkim.   

W ubiegłym roku organizowane były również zawody sportowo-pożarnicze na szczeblu gminnych  

w kategoriach MDP i seniorskiej. I miejsce w kategorii MDP dziewczęta zajęła drużyna dziewczyn z Mszany,  

I miejsce w kategorii chłopców MDO zajęła drużyna chłopięca z Połomi. W kategorii seniorów I miejsce zajęła 

jednostka OSP Połomia.  

 

VI. WSPÓŁPRACA Z KOMENDĄ POWIATOWĄ PSP 

 

 Współpraca z KP PSP w Wodzisławiu Śląskim polegała w głównej mierze na koordynowaniu 

przedsięwzięć w zakresie utrzymywania gotowości operacyjnej w podległych jednostkach OSP oraz 

podnoszeniu poziomu przeszkolenia ich członków.  

 

 

 

 


